
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00110832- -UNC-ME#FP

 
VISTO
Las Resoluciones y Declaraciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo Directivo: RD-2024-1669-
E-UNC-DEC#FP, RD-2024-1687-E-UNC-DEC#FP, RD-2024-1694-E-UNC-DEC#FP, RD-2024-1695-E-UNC-
DEC#FP, DD-2024-1-E-UNC-DEC#FP, DD-2024-2-E-UNC-DEC#FP; y
 
CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones y declaraciones de que se tratan.
Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad,
 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

 
ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones y Declaraciones Decanales dictadas Ad Referéndum de este H. Consejo
Directivo, según se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:
 
RD-2024-1669-E-UNC-DEC#FP (EX-2022-00107703-UNC-ME#FP) Dispone que los/las docentes y
profesionales que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-
00822629-UNCSAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de Prácticas
Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1557 hasta el Nro 1573.
RD-2024-1687-E-UNC-DEC#FP (EX-2024-00123264- -UNC-ME#FP) Prorroga designaciones por concurso de
los/as Profesores que se detallan hasta tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente. Prorroga
promociones transitorias.
RD-2024-1694-E-UNC-DEC#FP (EX-2024-798197- -UNC-ME#FP) Acepta la renuncia presentada por la
Profesora Cecilia Ferrero (Legajo 52308) a su cargo interino de Profesora Ayudante A dedicación simple en el
Departamento de Acompañamiento Terapéutico, a partir del 01.10.24.
RD-2024-1695-E-UNC-DEC#FP (EX-2024-00453219- -UNC-ME#FP) Designar la siguiente Comisión
Evaluadora y observadores que intervendrán en la selección interna cerrada para cubrir por promoción transitoria el
cargo de Profesora Titular dedicación semiexclusiva de la Cátedra Psicología Sanitaria en Salud Pública/Salud
Mental/Salud Colectiva, dispuesta por RHCD-2024-175-E-UNCDEC# FP: Titulares: Angélica Dávila, Olga Puente,
Silvina Buffa: Suplente: Gabriel Esteban Acevedo; Observadoras por egresados: Paula María Florencia Barrionuevo.
Suplente: María Paula Recalde; Observadoras por estudiantes: Rocío Magdalena Torres. Suplente: Lucía Maité
Pachado. Detalle requisitos de presentación.
DD-2024-1-E-UNC-DEC#FP (EX-2024-00712699- -UNC-ME#FP) EL DECANO DECLARA Su honda
preocupación por el posible cierre de la institución de salud mental Hospital Nacional en Red “Lic. Laura Bonaparte”,
que es centro nacional de referencia para la atención de problemas de salud mental y adicciones. El Gobierno
Nacional había comunicado el cierre total del servicio de internación y del servicio de guardia, lo que fue considerado
por los y las trabajadores/as como el paso previo al cierre total del hospital, dejando sin tratamiento a una gran
cantidad de pacientes en salud mental, incluyendo niñas, niños y adolescentes. Los/as trabajadores/as y familiares



de pacientes realizaron un abrazo simbólico al centro de salud mental, en rechazo a la posibilidad de un cierre. Ante
la movilización de la comunidad de la institución contra la decisión del Gobierno Nacional, hubo una nueva
comunicación oficial y, en el marco de un supuesto reordenamiento del sistema, el Ministerio de Salud de la Nación
inició un plan de reestructuración del Hospital Bonaparte, comenzando la derivación de los pacientes a otras
instituciones. Se considera que las políticas de salud mental deben ampliarse y asegurarse, en vez de restringir y
afectar derechos, por lo que se insta a preservar los espacios de atención y contención de usuarios/as del sistema,
sobre todo en el ámbito público que cubre la demanda de los sectores más desfavorecidos.
DD-2024-2-E-UNC-DEC#FP (EX-2024-00712699- -UNC-ME#FP) EL DECANO DECLARA Su gran preocupación
ante el veto presidencial a la Ley de Financiamiento Universitario, por lo que se continúa sin escuchar a toda la
comunidad universitaria y ciudadanía en general que se expresaron masivamente el pasado 02 de octubre. El amplio
apoyo de la sociedad en la defensa de la universidad pública y la fortaleza del reclamo salarial, volvieron a
manifestarse claramente en las calles de todo el país. La Ley de Financiamiento Universitario ofrece un piso de
solución al grave estado de cosas en las Universidades Nacionales: la importante pérdida salarial, presupuesto para
investigación, extensión y becas para estudiantes. Se adhiere a lo expresado por el Frente Sindical de Universidades
Nacionales, que exhorta a diputadas/os y senadores/as de la Nación a que acompañen con su voto y reviertan el
veto presidencial, que, de mantenerse, compromete seriamente el correcto funcionamiento de las instituciones
universitarias. Por lo que se convoca el próximo miércoles 09/10/2024, día en que se va a tratar el veto en el
Congreso de la Nación, a realizar jornadas de visibilización y abrazos simbólicos en cada Universidad del país en
apoyo a la Ley de Financiamiento Universitario. No hay universidad pública de calidad sin salarios dignos.
 
ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A CUATRO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO.





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Declaración Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00712699-UNC-ME#FP


 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referendum del H. Consejo Directivo


DECLARA


Su gran preocupación ante el veto presidencial a la Ley de Financiamiento Universitario, por lo que se continúa sin
escuchar a toda la comunidad universitaria y ciudadanía en general que se expresaron masivamente el pasado 02
de octubre.


El amplio apoyo de la sociedad en la defensa de la universidad pública y la fortaleza del reclamo salarial, volvieron a
manifestarse claramente en las calles de todo el país.


La Ley de Financiamiento Universitario ofrece un piso de solución al grave estado de cosas en las Universidades
Nacionales: la importante pérdida salarial, presupuesto para investigación, extensión y becas para estudiantes.


Se adhiere a lo expresado por el Frente Sindical de Universidades Nacionales, que exhorta a diputadas/os y
senadores/as de la Nación a que acompañen con su voto y reviertan el veto presidencial, que, de mantenerse,
compromete seriamente el correcto funcionamiento de las instituciones universitarias.


Por lo que se convoca el próximo miércoles 09/10/2024, día en que se va a tratar el veto en el Congreso de la
Nación, a realizar jornadas de visibilización y abrazos simbólicos en cada Universidad del país en apoyo a la Ley de
Financiamiento Universitario.


No hay universidad pública de calidad sin salarios dignos.


Protocolizar, publicar, comunicar, dar la más amplia difusión y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024

		numero_documento: DD-2024-2-E-UNC-DEC#FP

				2024-10-09T11:06:56-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T13:42:35-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T13:42:40-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00123264- -UNC-ME#FP


 
VISTO


Los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y


CONSIDERANDO


Que los Profesores Hugo Ignacio Acuña EX-2022-00963841- -UNC-ME#FP, Romina Ardiles EX-2022-00941845- -
UNC-ME#FP, Carlos Arias Grandío EX-2023-01074866- -UNC-ME#FP, María Sol Beatriz Balaguer EX-2022-
00517558- -UNC-ME#FP, Eduardo Leon Bologna EX-2024-00229416- -UNC-ME#FP, Griselda Patricia Cardozo EX-
2022-00516972- -UNC-ME#FP, María Eugenia Celis EX-2024-00229654- -UNC-ME#FP, Patricia Mónica Dubini EX-
2022-00922185- -UNC-ME#FP, Ivana Elizabeth Fantino EX-2022-00864152- -UNC-ME#FP, María Carolina Fabio
EX-2022-00778081- -UNC-ME#FP, Fernando José Ferrari EX-2024-00236165- -UNC-ME#FP, Roque Ignacio Ferrer
Monti EX-2022-00813702- -UNC-ME#FP, Carmen Edith Figueroa EX-2024-00236369- -UNC-ME#FP, Carlos Javier
López EX-2022-00780438- -UNC-ME#FP, Eduardo López Molina EX-2023-00171932- -UNC-ME#FP, Ana Fabiola
Macchione EX-2022-00817335- -UNC-ME#FP, Pablo Diego Marchetti EX-2024-00242619- -UNC-ME#FP, Carlos
Daniel Mías EX-2024-00242992- -UNC-ME#FP, Roberto Sebastián Miranda Morales EX-2022-00780477- -UNC-
ME#FP, Saúl Gustavo Montenegro EX-2022-00817340- -UNC-ME#FP, Silvia Verónica Muszio, Ana Carolina Nanzer
EX-2024-00243601- -UNC-ME#FP, Mariana Pereyra EX-2022-00822729- -UNC-ME#FP, Cecilia Erica Reyna EX-
2022-00822744- -UNC-ME#FP, Gustavo Enrique Rinaudo EX-2024-00243559- -UNC-ME#FP, Graciela Beatriz
Sánchez EX-2024-00246393- -UNC-ME#FP y Marisol Fabiola Zamar EX-2022-00963827- -UNC-ME#FP se
encuentran comprendidos en el sistema de Evaluación de Desempeño Docente.


Que corresponde se prorroguen las promociones transitorias de los Profesores Daniela Alejandra Ataide Cabral,
Alberto Luis Fernández, Laura Inés García y Gabriela Zamprogno hasta tanto se concursen los cargos.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1°: Prorrogar las designaciones por concurso de los/as Profesores que se detallan a continuación hasta
tanto se realice su Evaluación de Desempeño Docente:


Nombre y Apellido Cargo Cátedra Desde


Hugo Ignacio Acuña
Asistente dedicación


Sistemas Psicológicos Contemporáneos
01.12.24







Legajo 47050
simple


Cátedra A


Romina Ardiles


Legajo 43373


Asistente


semidedicación


Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A


24.11.24


Carlos Arias Grandío


Legajo 46093


Adjunto


dedicación


exclusiva


Psicobiología Experimental 01.12.24


María Sol Beatriz Balaguer


Legajo 43903


Asistente dedicación
simple


 


Psicología Clínica


 


13.12.24


Eduardo León Bologna


Legajo 35481
Titular semidedicación


Psicoestadística


Cátedr A
15.10.24


Griselda Patricia Cardozo


Legajo 31891
Titular semidedicación


Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A


04.12.24


María Eugenia Celis


Legajo 39326


Asistente
semidedicación


Psicoanálisis 15.10.24


Patricia Mónica Dubini


Legajo 30935


Asistente
semidedicación


Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A


24.11.24


Fantino Ivana Elisabeth


Legajo 45371


Asistente
semidedicación


Psicología de las Adolescencias y
Juventudes Cátedra A


24.11.24


Maria Carolina Fabio


Legajo 46418


Asistente dedicación
simple


Psicobiología Experimental
 


24.11.24


Fernando José Ferrari


Legajo 45096


Adjunto dedicación
exclusiva


Sistemas Psicológicos


Contemporáneos


Cátedra A


01.01.25


Roque Ignacio Ferrer Monti


Legajo 47894


Asistente dedicación
simple


Psicobiología Experimental
 


24.11.24


Carmen Edith Figueroa


Legajo 43983


Asistente dedicación
simple


Psicología del Desarrollo


Infantil Cátedra A
15.10.24


Carlos Javier López


Legajo 41183


Asistente
semidedicación


Psicología Social 12.12.24


Eduardo López Molina


Legajo 27788
Titular semidedicación Psicología Educacional 20.10.24


Ana Fabiola Macchione


Legajo 48591


Adjunta
semidedicación


Neurofisiología y Psicofisiología


Cátedra B
01.11.24







Pablo Diego Marchetti


Legajo 36477


Adjunto


semidedicación


Introducción a los Estudios Universitarios en
Psicología


01.11.24


Carlos Daniel Mías


Legajo 29332


Adjunto
semidedicación


Neurofisiología y Psicofisiología


Cátedra A
01.11.24


Roberto Sebastián Miranda
Morales


Legajo 46680


Asistente dedicación
simple


Psicobiología Experimental 24.11.24


Saúl Gustavo


Montenegro


Legajo 36969


Asistente dedicación
simple


Psicología Laboral 01.11.24


Silvia Verónica Muszio


Legajo 46350


Adjunta


semidedicación
Técnicas Proyectivas 01.01.25


Ana Carolina Nanzer


Legajo 40764


Asistente
semidedicación


Psicología del Desarrollo Infantil Cátedra A 01.11.24


Mariana Pereyra Legajo
52813


Asistente dedicación
simple


Biología Evolutiva Humana Cátedra B 11.10.24


Cecilia Erica Reyna


Legajo 49008


Asistente dedicación
simple


Métodos de la Investigación en Psicológica 01.12.24


Gustavo Enrique Rinaudo


Legajo 39413


Asistente
semidedicación


Antropología Cultural Contemporánea y
Latinoamericana


01.11.24


Graciela Beatriz Sánchez


Legajo 44108


Asistente
semidedicación


Psicología del Desarrollo Infantil Cátedra B 01.11.24


Marisol Fabiola Zamar


Legajo 44106


Asistente
semidedicación


Biología Evolutiva Humana Cátedra A 13.11.24


 


Artículo 2º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Daniela Alejandra Ataide Cabral (Legajo
43225) en un cargo interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Psicología y Derechos
Humanos, desde el 01.11.24 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 3º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Alberto Luis Fernández (Legajo 35591) en un
cargo interino de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en la Cátedra B de Técnicas Psicométricas, desde el
02.11.24 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso


Artículo 4º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Laura Inés García (Legajo 40814) en un
cargo interino de Profesor Asistente semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de
la Psicología, desde el 01.12.24 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso.


Artículo 5º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Gabriela Zamprogno (Legajo 34462) en un
cargo interino de Profesora Adjunta dedicación exclusiva en la Cátedra Perspectivas Psicológicas en
Educación, desde el 01.01.25 y por el término de un año o antes si fuera cubierto por concurso







Artículo 6º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no será tenida en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).


Artículo 7º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2024-1687-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024

				2024-10-08T11:16:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T10:41:32-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T10:41:33-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-798197- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por la Profesora Cecilia Ferrero a su cargo interino de Profesora Ayudante A dedicación
simple en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico; y


CONSIDERANDO


Que dicha renuncia es a partir del 01.10.24.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referendum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia presentada por la Profesora Cecilia Ferrero (Legajo 52308) a su cargo
interino de Profesora Ayudante A dedicación simple en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico, a partir
del 01.10.24.


Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		numero_documento: RD-2024-1694-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-10-08T10:35:33-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T10:47:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T10:47:46-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00453219- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RHCD-2024-175-E-UNC-DEC#FP por la que se dispone se realice una selección interna cerrada entre las
Profesoras Adjuntas Cecilia Emma Berra y Griselda Guillermina Sananez, para cubrir por promoción transitoria
(artículo 14 del CCT para Docentes Universitarios – RHCS 1222/2014), el cargo de Profesora Titular dedicación
semiexclusiva de la Cátedra de Psicología Sanitaria en Salud Pública/Salud Mental/Salud Colectiva; y


CONSIDERANDO


Que la mencionada resolución dice que es de aplicación lo dispuesto en la RHCD 144/17.


Que el Artículo 5º de la RHCD 144/17 establece que Secretaría Académica designará la Comisión Evaluadora y los
observadores por estudiantes y egresados.


Que corresponde establecer fecha de inscripción de postulantes y requisitos de la misma.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE


Artículo 1º: Designar la siguiente Comisión Evaluadora y observadores que intervendrán en la selección interna
cerrada para cubrir por promoción transitoria el cargo de Profesora Titular dedicación semiexclusiva de la Cátedra
Psicología Sanitaria en Salud Pública/Salud Mental/Salud Colectiva, dispuesta por RHCD-2024-175-E-UNC-
DEC#FP:


Titulares: Angélica Dávila, Olga Puente, Silvina Buffa


Suplente: Gabriel Esteban Acevedo


Observadoras por egresados: Paula María Florencia Barrionuevo. Suplente: María Paula Recalde


Observadoras por estudiantes: Rocío Magdalena Torres. Suplente: Lucía Maité Pachado


Artículo 2º: Las postulantes deberán presentar en formato PDF y firmados: solicitud de inscripción,
currículo organizado según lo establecido por RD 1542/10, propuesta de Programa de la asignatura de
acuerdo al Plan de Estudios vigente y Plan de Trabajo (por un año). Todos estos documentos tendrán el carácter
de Declaración Jurada y las postulantes se comprometen en presentar los documentos originales de todo lo







detallado en su currículo si la Facultad se lo solicita, las postulantes asumirán la responsabilidad legal y
administrativa respecto de la veracidad de la información y la autenticidad de los documentos originales. En caso de
constatarse omisiones o falsedades la Facultad se reserva la potestad de dejar sin efecto la inscripción, haciendo
pasible al/a la postulante de las acciones disciplinarias que pudieren corresponder, en el marco del Reglamento de
Investigaciones Administrativas vigente. Los mencionados documentos deberán ser enviados al correo electrónico:
seleccionesinterinasdocentes@psicologia.unc.edu.ar desde el 21.10.24 hasta las 13 horas del
25.10.24, el plazo es improrrogable. Este envío deberá hacerse desde una cuenta oficial de la UNC “IdUNC” y
en caso de no ser miembro de la UNC deberá constituir un domicilio electrónico, el que será considerado por la
Facultad como domicilio válido a los fines de todas las notificaciones relativas a este proceso de selección. Serán
desestimadas las postulaciones incompletas o que no cumplan con todos los requisitos que
se detallan en el presente artículo.


Artículo 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024

		numero_documento: RD-2024-1695-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-10-08T10:34:50-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T10:48:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T10:48:26-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Declaración Decanal


Número: 


Referencia: EX-2024-00712699-UNC-ME#FP


 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


Ad referendum del H. Consejo Directivo


DECLARA


Su honda preocupación por el posible cierre de la institución de salud mental Hospital Nacional en Red “Lic. Laura
Bonaparte”, que es centro nacional de referencia para la atención de problemas de salud mental y adicciones.


El Gobierno Nacional había comunicado el cierre total del servicio de internación y del servicio de guardia, lo que fue
considerado por los y las trabajadores/as como el paso previo al cierre total del hospital, dejando sin tratamiento a
una gran cantidad de pacientes en salud mental, incluyendo niñas, niños y adolescentes.


Los/as trabajadores/as y familiares de pacientes realizaron un abrazo simbólico al centro de salud mental, en
rechazo a la posibilidad de un cierre.


Ante la movilización de la comunidad de la institución contra la decisión del Gobierno Nacional, hubo una nueva
comunicación oficial y, en el marco de un supuesto reordenamiento del sistema, el Ministerio de Salud de la Nación
inició un plan de reestructuración del Hospital Bonaparte, comenzando la derivación de los pacientes a otras
instituciones.


Se considera que las políticas de salud mental deben ampliarse y asegurarse, en vez de restringir y afectar
derechos, por lo que se insta a preservar los espacios de atención y contención de usuarios/as del sistema, sobre
todo en el ámbito público que cubre la demanda de los sectores más desfavorecidos.


Protocolizar, publicar, comunicar, dar la más amplia difusión y archivar.





		fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: DD-2024-1-E-UNC-DEC#FP

				2024-10-09T11:08:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T13:41:57-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T13:41:58-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00107703-UNC-ME#FP


 
VISTO


Los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación inscriptos desde el Nro 1557
hasta el Nro 1573 ; y


 


CONSIDERANDO:


Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos citados.


Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.


Por ello


 


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad Referendum del H Consejo Directivo)


R E S U E L V E:


 


ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 3 fojas útiles (IF-2024-00822629-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas de Investigación, desde el Nro 1557 hasta el Nro   1573 .


ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.














EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



Anexo
Tribunal evaluador PSI 1557 a 1573



Título del AP Autores Asesoría Área Tribunal



PSI-1557-2024-Competencias
parentales en el acoso escolar y
ciberacoso entre adolescentes de



la ciudad de Córdoba



Guadalupe
Maguna



Gisella
Ramallo
Torres



Educacional



Patricia Dubini



Laura Romera



Romina Ardiles



PSI-1558-2024-"Relación entre
estilos parentales y consumo de



sustancias psicoactivas en estudiantes
universitarios"



Rocio Carla
Vasallo



Cynthia
Elizabeth
Ocaranza



Nancy Lorena
Molina



Ana
Carolina Ré Clìnica



Ana Faas



Joel Surita



Silvina Araya



PSI-1559-20274-Enredandonos :
Abordaje de la Medida Excepcional
desde la Dirección de Desarrollo



Regional



Alejandra
Belen Olmos



Marcelo
Barrionuevo



Nicolas
Nieto



Jurídica



Leandro Calderon



Diana Porta



Antonella Bobbio



PSI-1560-2024-Medios de
Comunicación y Violencia:
Tratamiento Informativo



Periodístico sobre Pueblos
Originarios en la Prensa Gráfica



María
Alfonsina
Sosa



Mayra Micaela
Nieva



Estefanía
Daniela



Mochkofsky



Ana Luisa
Cilimbini



Social -
Comunitaria



Karina Del Valle
Generoso



Georgina
Remondino



Patricia Scherman



PSI-1561-2024-La accesibilidad y
manejo de la información de



interés general en personas con
discapacidad intelectual



concurrentes al Centro de Día
IRAM



Agustina
Nahir



Leguizamon



Graciela
Zohil Scotto



Fernando
Ferrero



Social -
Comunitaria



Carmen Clark



Daniel Mias



Carlos Disogra



PSI-1562-2024-Casas de medio
camino: un abordaje hacia la



desmanicomialización.
Dana Moyano



Alejandra
Noemi
Rossi



Clínica



Miguel Escalante



Enzo ramirez



Mariana Illanes











EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



PSI-1563-2024-La falsabilidad de
la psicología evolucionista: la
disputa en torno a Lakatos



Juan
Francisco
Blanco



Alfonso
Nicolás
Venturelli



Mariana
Itatí Branca



Áreas
emergentes



Juan Argañaraz



Julio Sotelo



Adrián Bueno.



PSI-1564-2024-No retroceder ante
la psicosis, pero ¿cómo avanzar?



Nahuel
Gonzalez
Oberante



Catalina
Raffaini



Cabanillas



Juan
Manuel
Guerrero



Clínica



Javier Aguirre



Pablo Moyano



Eliana Jaime Bacile



PSI-1565-2024-Perspectiva de
consultantes de la ciudad de
Córdoba sobre la alianza



terapéutica e implicación en el
marco de la psicoterapia vía



videoconferencia



Carolina
Micaela
Riveros



María
Candela
Mercado



Paula
Irueste Clínica



Marcos Moreno



Laura Colombero



Noelia Vargas



PSI-1566-2024-La noción de la
compulsión desde la perspectiva
psicoanalítica lacaniana y su



abordaje en el marco institucional



Aldana
Victoria
Valdez



Marìa Laura
Mercadal



Valeria
Vinocur



Clínica



Marìa Pìa Marchese



Guido Coll Moya



Aluminè Mattana



PSI-1567-2024-Valoración de los
efectos del dispositivo



psicoterapéutico para personas
denunciadas por violencia de
género y familiar en el Hospital
Regional Dr. Louis Pasteur



Maria
Agustina
Iribarne
Wynne



Naiara
Cusmano



Nestor
Ribotta Sanitaria



Carolina Sanchez



Melisa Herranz



Diana Porta



PSI-1568-2024-Perfiles Latentes
de Procrastinación Académica y



Flexibilidad Psicológica en
estudiantes de nivel universitario



Pablo Lemos Luis Alberto
Furlan Clínica



Marcelo Vaiman



Adrián Ramírez



Belen Vera



PSI-1569-2024-Estilos de
resolución de problemas y



procrastinación académica en
estudiantes universitarios de la



provincia de Córdoba



Lucas Gadow



Valentina
Maggi



Luis Alberto
Furlan Clínica



Alejandra Pujol



Pablo Correa



Mario Trógolo











EX-2022-00107703-UNC-ME#FP
ANEXO



PSI-1570-2024-Características
Socioemocionales en Personas
Adultas con Altas Capacidades



Camila
Rassetto



Florencia
Andrea
Muratore



Lara Marini



Paula
Irueste Clínica



Fabián Olaz



Caterina Loyola



Sebastian Garrido



PSI-1571-2024-Freudomarxismo
en la cátedra “Psicología General”
de la carrera de Psicología de la
UNC. Huellas de la corriente entre



1974 y 1984



Florencia
Tangenti



Silvio
Zuñiga



Áreas
emergentes



Leandro Ferrero



Patricia Altamirano



Fernando Ferrari
PSI-1572-2024-Aspectos



Significativos de la Disposición
Anímica de un Sujeto



Emprendedor en un Proceso de
Consultoría Profesional



Paloma
Montenegro



Gustavo
Montenegro



Ivana
Schroeder



Organizacional
y del trabajo



Natalia Bartolini



Mariela Demaría



Antonella Di Paola



PSI-1573-2024-Prácticas
supervisadas y desempeño



profesional futuro: Relevancia de la
formación práctica recibida en la



inserción laboral al campo
profesional.



Cristina
Validakis



María Catalina
Sosa



Alejo
Santamarina



Alejandra
Pujol



Griselda
Sananez



Organizacional
y del trabajo



Carmen Clark



Luis Furlan



Laura Romera











Universidad Nacional de Córdoba
2024



Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico



Número: 



Referencia: ANEXO TRIBUNALES EVALUADOR PSI 1557 A 1573



 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.








			Pagina_1: página 1 de 3


			Pagina_2: página 2 de 3


			Pagina_3: página 3 de 3


			cargo_0: Secretaria Académica


			Numero_3: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP


			numero_documento: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP


			fecha: Martes 8 de Octubre de 2024


						2024-10-08T11:59:41-0300


			Ciudad de Córdoba








			reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba


			Numero_2: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP


			Numero_1: IF-2024-00822629-UNC-SAC#FP


			localidad: CORDOBA, CORDOBA


			usuario_0: Laura Susana Romera Largo


						2024-10-08T11:59:42-0300


			GDE UNC














		numero_documento: RD-2024-1669-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-10-08T14:27:46-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T07:46:57-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-10-09T07:47:03-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-217-E-UNC-DEC#FP
		2024-11-08T13:07:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T13:08:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-08T13:08:12-0300
	GDE UNC




